
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

.. 
1 
1 
1 
1 
1 

--
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

e 1.ta. dd AtU,t«,, S"" 

~~~ 
TRIBUNAL DE CUENTAS 

USHUAIA, 2 2 AG.0-1995 · · 

/ ..... , 
¡' ~ (", 

¿ - .... c. 
t . ~-

( 

. . FOLIO -;t:. . 't ey~ • ··., ¡ro .:S.;;:. &.i 

. ·i~ ··:·:~·· 

VISTO: La rendición de cuentas presentada por el 
INSTITUTO PROVINCIAL DE VIVIENDA, correspondiente al · mes de 
MAYO/94 Ejercicio 1994 por un total de PESOS TRES 
MILLONES NOVECIENTOS VEINTIOCHO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y 
CINCO CON 42/100 ($ 3.928.885,42); y 

CONSIDERANDO: Que según el Informe Nº-~3f /95, se 
aconseja aprobar la cuenta en forma parcial por merecer 
conformidad los elementos de juicio aportados por un total de 
PESOS TRES MILLONES NOVECIENTOS DIEZ MIL CUATROCIENTOS 
SETENTA Y NUEVE CON 26/100 ($ 3.910.479,26) .-

Que de acuerdo a lo señalado en el Informe a que se 
hace referencia, surge observación que formular, la que 
se detalla en el Anexo I de la presente, por lá suma de PESOS 
DIECIOCHO MIL CUATROCIENTOS SEIS CON 16/100 ($ 18.406,16) .-

Que el Tribunal de Cuentas, es el organismo 
competente para pronunciarse sobre la inversión de 'fondos, 
percepción de los caudales públicos u operaciones financieras 

1 

patrimoniales del Estado Provincial de acuerdo al Art. 2°) 
inc. b) de la Ley 50.-

Por ello: 

EL TRIBUNAL DE CUENTAS 
R E S U E L V E : 

ARTICULO 1°) Aprobar parcialmente la rendición de cuentas 
presentada por el INSTITUTO PROVINCIAL DE VIVIENDA del mes de 
MAYO/94, y disponer la correspondiente acreditación en la 
ficha respectiva por un importe de PESOS TRES MILLONES 
NOVECIENTOS DIEZ MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE CON 26/100 
($ 3.910.479,26) .-

ARTICULO 2°) Mantener pendiente de aprobación por un importe 
de PESOS DIECIOCHO MIL CUATROCIENTOS SEIS CON 16/100 ($ 
18. 406, 16) por Capítulo de Observaciones, que forma parte 
integrante de la presente como Anexo I, concediendo al 
responsable del INSTITUTO PROVINCIAL DE VIVIENDA a Dn. 
NAVARRO, Diego; un plazo de QUINCE (15) días contados a 
partir de la notificación de la presente, para responder el 
mismo.-

ARTICULO 3°) Declarar libre de responsabilidad por el importe 
indicado en el Art. 1°) al Presidente del organismo Sr. 
NAVARRO, Diego.-

ARTICULO 4°) Registrar, Comunicar, cumplido se reservarán las 
actuaciones por el plazo indicado en el Art. 2°), vencido el 



1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

•. 
1 
1 
1 
1 
1 
le 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

mismo se propondrá el despacho que reglamentariamente 
corresponda.-

RESOLUCIÓN TRIBUNAL DE CUENTAS Nº 1 g6 /95. -

C.P.N. EDUARDO R. LEONIDAS 
Presidente 

Tribunal de Cuentas de la Provincia 



1 
1 

' 1 

1 
1 
1 
1 

•. 
1 
1 

1 1 

1 
1 
le 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

ANEXO I RESOLUCIÓN N°/t/6 /95 

CAPITULO DE OBSERVACIONES 

GASTOS GENERALES: (Carpeta Nº 4) 

Falta factura reglamentaria, Resolución DGI Nº 3419/92 
4.500,00 
1.032,00 

500,00 

O.P. Nº 1301/94 -GARLATTI, Luis -fs. 90 ..... $ 
O.P. Nº 1300/94 -FRIED, Gustavo -fs. 98 ..... $ 
O.P. Nº 1286/94 -SANTANA, Silvia -fs. 107 ... $ 
O.P. Nº 1287/94 -VILLANUEVA, Ramón -fs. 110.$ 
O.P. Nº 1289/94 -FRIED, Gustavo -fs. 111 .... $ 
O.P. Nº 1290/94 -PLANTE, Sandra -fs.113 ..... $ 
O.P. Nº 1291/94 -TORRES, Pablo -fs. 115 ..... $ 
O.P. Nº 1292/94 -RIMOLDI, María -fs. 118, ... $ 
O.P. Nº 1293/94 -HEREDIA, Claudia -fs. 120 .. $ 
O.P. Nº 1294/94 -CABRERA, Silvana -fs. 123 .. $ 
O.P. Nº 1295/94 -SOLER, Juan -fs. 125 ....... $ 
O.P. Nº 1296/94 -ISOBA MORALES, José -fs.127$ 
O.P. Nº 1297/94 -BESSONE, Marta -fs. 128 .... $ 
O.P. Nº 1288/94 -VARELA, María E. -fs. 129 .. $ 
(Carpeta Nº 15) 
O.P. Nº 1473/94 -COBIAN, Luciano -fs. 431 ... $ 
O.P. Nº 1474/94 -BACESKI, Marta - fs. 432 ... $ 
(Carpeta Nº 19) 
O.P. Nº 1510/94 -CHIARAVALLE,Claudio -fs. 72$ 

TOTAL .......... $ 

Importa el presente Capítulo de 
total de PESOS DIECIOCHO MIL CUATROCIENTOS 
($18.406, 16) .-

2.000,00 
350,00 
950,00 
950,00 

1.500,00 
634,00 

1.900,00 
950,00 
950,00 
500,00 
500,00 

450,00 
450,00 

290,16 
18.406,16 

Observaciones un 
SEIS CON 16/ 100 

~ 
C.P.N. EDUARDO R. LEONIDAS 

Presidente .. ___ _ 
Tribunal de Cuentas de mc1a 




